
r"

C "

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-1358/REG/2017

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí mimořádné úČelové neinvestiční dotace

z rozpoČtu StředoČeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská l l, Praha 5
zastoupený: Mgr. Vítem Rakušanem, statutárním zástupcem a námčstkem hejtmanky pro

oblast bezpečnosti a cestovního ruchu, pověřeným podpisem smlouvy na
základě usnesení č. 028-07/2017/ZK ze dne 27. 6. 2017

IČO: 70891095

číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Kolo pro život, z. s.
se sídlem: Na Florenci 1332/23, 11000 Praha l
zastoupený: Davidem Trávníčkem, předsedou
IČO: 03401707
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,, z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovate! touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje mimořádnou
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) na realizaci
akce ,,Kolo pro život - Orlík Tour Kooperativy" (dále jen ,,Orlík Tour 2017"), která se
uskutečnila dne 03. 06. 2017 na území Středočeského kraje. FinanČní Částka odpovídá
skutečným nákladům na akci. Akce podpořila a popularizovala rozvoj cykloturistiky ve
Středočeském kraji. Akce se řadí mezi sportovní eventy s destinačním potenciálem.
Podrobnější informace o Orlík Tour 2017 i celém projektu ,,Kolo pro život" jsou uvedeny v žádosti
příjemce o dotaci, která je součástí této smlouvy jako příloha č. l.

l



N

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode
dne nabyti účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

]. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady spojené s realizací Orlík Tour 2017, spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Orlík Tour 2017, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti realizací Orlík Tour 2017 na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací Orlík Tour 2017 pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty;
v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na fillanční náklady spojené s realizací Orlík
Tour 2017, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb.

4. Dotace llení poskytována příjemci na finanční náklady spojené s realizací Orlík Tour 2017 spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Orlík Tour 2017, je-li příjemce
registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Orlík Tour
2017 nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

5 .' Příjemce konstatuje, že v průběhu i po ukončení realizace akce Orlík Tour 2017 dodržel povinnou
publicitu následujícím způsobem:

5.1. Propagační materiály a poutače týkající se realizace Orlík Tour 2017 byly viditehiě označeny
logem Středočeského kraje (tuto skutečnost příjemce dokládá formou fotodokumentace a vzorků
tištěných propagačních materiálů).
5.2. Logo Středočeského kraje a informace, že akce proběhla za podpory Středočeského kraje,
byla uveřejněna v závěrečné tiskové zprávě k realizaci akce Orlík Tour 2017 (příjemce doloží
vytištěnou tiskovou zprávu a printscreen uveřejnění této zprávy na webu
(http://www.kolopro.cz)
5.3. Na viditelném místě byl během akce prezentován také banner s logem Středočeského kraje
(příjemce dokládá formou fotodokumentace)

6. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací Orlík Tour 2017, které
jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel).

7. Příjemce prohlašuje, že zrealizoval akci Orlík Tour 2017 v termínu 3. 6. 2017 a že výše finanční
částky odpovídá skutečným nákladům vynaloženým na realizaci akce.

2



8 Příjemce je povinen předložit do 120 dnů od ukončení realizace Orlík Tour 2017 Odboru regionálního
rozvoje (oddělení cestovního ruchu) finanční vypořádání dotace, včetně kopií relevantních faktur,
které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do
rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Povinnou přílohou
finančního vypořádání bude i fotodokumentace akce, náhled tiskovin, tiskových zpráv, print screen
s patrným uvedením loga poskytovatele dotace.

9. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci 10. tohoto článku je příjemce
povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání
dotace.

10. Peněžní prostředky vrací příjenice na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněŽní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

ll. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

12. Každé ľleoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 11 tohoto
Článku).

13. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všeini písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace Orlík Tour 2017.

14. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele

, a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměněprávnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce inirno jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

15. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto Článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto
Článku.

3



P

Článek 3

Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 028-07/2017/ZK ze
dne 27. 06. 2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky
uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. V rámci poskytnutí dotace dle této smlouvy obdržel Středočeský kraj od příjemce:

· uveřejnění loga Středočeského kraje a informace, že akce byla realizována za finanční
podpory Středočeského kraje, v tiskových zprávách, týkajících se akce Orlík Tour 2017

· uveřejnění loga Středočeského kraje na webových stránkách projektu Kolo pro život
(http://www.kolopro.cz)

· umístěni banneru s logem Středočeského kraje na viditelném stanovišti v rámci trasy závodu
Orlík Tour 2017

· 10 reportážních fotografií z průběhu realizace akce Orlík Tour 2017 pro potřeby propagace
cykloturistiky ve Středočeském kaji (s bezvýhradní licencí, v tiskové kvalitě - min. 300 dpi,
datový soubor)

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a tři poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je i následující příloha

Příloha č, l - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

V Praze dne

příjemce
Kolo pro živo T Ú

předseda

Kolo pro život, z.s.

Na Florenci 1332/23, 1'10 OO Praha1
ič: 03401707

Reg MS v Praze odd, L, vI. 61273

poskytovatel
Středočeský kraj

.l ' ·

f

. . ,.. .. .
l

..: ; \

r

.....t

Mgr. Vít RakuŠan
statutární zástupce a náměstek hejtmanky pro oblast
bezpečnosti a cestovního ruchu

4



N

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

Zádost
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

Žadatel: Kolo pro život, z.s, Druh žadatele: Spolek

IČO: 03401707 " "" "" DIČ: " " """ "

_.Ulice: Na Florenci Číslo popisné: 23 PSČ: 11000
' T "

Obec: Praha IOkres: Praha1 PoŠta:

Obec s rozšířenou působností: Praha

Telefon: l Fax:
r—Email: www: www.kolopro,cz

Korespondenční adresa

Adresát: Kolo pro život, z.s.

Ulice: Na Florenci

Obec: Praha

Číslo popisné: 23 PSČ: 11000

!Okres: Pra ha 1 Pošta:

Bankovní spojeni
Předčíslí účtu: Číslo účtu:

Bankovní ústav:

Kód banky:

specifický symbol:

je·li žadatel právnickou osobou, identifikace

1. Osob zastupujÍcÍch právnickou osobu
Titul, jméno a příjmenF David Trávníček
Právní d úvod zastoupení: předseda
Číslo a datum usneseni: zasedání výboru ze dne 12. 5. 2015

2. Osob s podílem v této právnické osobě 4ýšě tohoto podílu
Petr Čech, David Trávniček, Pavel Vra ný, David 100%
Neveselý

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

.žádost vypind

jméno a příjmení: Ing. Josef pavelka Telefon: E·mai1:

l

5



Charakteristika projektu Kolo pro život

Kolo pro Život

Seriál Kolo pro život představuje unikátní sportovní pro.jekt 1És'i|lljíei c) [)ť(}pagaci a
přiblíženi cyklistiky a sportu obecně populaci České republiky.

Projekt KPŽ je největší n]asovolj sportovně volnočasovou aktivitou zaměřenou na
širokou veřejnost vČetně dětí, niládeže a rodin v České republice. Proto jsme pevně piesvědčeni,
Ze je ideálním nástrojem, jak dále. prcipagovat aktivní trávení volného času napříč populael ČR.

Cílem projektu je jeho bezproblémový průběh a každoroční opak(n'á))í. Dalšini cílem .je
stále větší zapojení místních sportovců a Široké veře,jnosti.

Z př[padLľC poskylnulé dotace bude zajištěria b¢z.prc}l)]é]Ť)ová organizace pL'c!iek.tll,
Irlal'eriáh)í za.jištčni a osobní náklady na zajištěl1í produkce a realizace akce. V neposlední řadř
rovnčž produkČní Uci .jako například výstavba stanů, značení tratí, odměny pro účastníky,
zajištění občerstvení a personálu. Veškeré využité pi'ostředky .jsou v souladu s h1avnlnii cíli
pro.jektu.

Spc)]ljpořadateli tohoto projektu .jsou Asociace pro sport a täir play, z.s, Tváří projektu
se stal Jaroslav Kulhavý, olympijský vítěz.

'projekt se koná pod záštitou Ministerstva školství, )n|ádež.e a ičlovýc-hovy ČR,
Asociace krajů Čc.skC rcpubliky a České unie »p,)1u

Ůčust 2(//6 - 27 000 aktivnicb závodníků a vIce neZ 70 ()00 diváků na všech závodech pro,jektll.

KPŽ - Orlík Tour Kooperativy

Datum: 03. 06. 20 17

Jeden z nejoblíbenějších závodů se zázcmiin na obrovské zelené ]Qu¢e Vystrkova, obklopcné
Zlé vŠech stran smíšenými lesy. Kousek od Prahy, přitc)n) úplnč mimo dopravní ruch na
uzavřených trasách niktními losy, po jehličím vysypaných pěšinách, okolo bývalých vládních
mkrcačddi vilek i po žluté p(sčité pláži vodní nádrže. Po závodě jsou k dispozici spoMviště
v areálu, osvčžení v místním bazénu a samozřéjmě koupáni v přehradě Oňík. Ideálni rodinný
výlet na celý víkend s báječným ubytováním a občcmvením v místě.

.Více inM'niací na http://wwmko]opro.cz

6



m

předpokládaný rozpočet

Služby- 154 864 187 385
Pořadatdé 84 000 101 640

7



Předpc)kládar|é zahájeni reallzaco akce/projektu měsíc/rok

Předpokládané ukončeni realizace akcelprojektu měsíc/rok

Do!ace
cdkový rozpočet akce

Celková požadovaná výše dotace rozpočtu akce

6/2017

6/2017

289 025,00 Kč

200 000,00 Kč

Povinné přáohy k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 11. 04, 2017

Podpis a razítko'

2

8


